PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

ATO TRT 11ª REGIÃO Nº 47/2021/SGP

Nomeia candidatos, em razão de habilitação no I Concurso Público
Nacional Unificado para ingresso na Carreira da Magistratura do
Trabalho, para exercer o cargo de Juiz do Trabalho Substituto do
Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, e dá outras
providências.

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DESEMBARGADORA VICE-PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, e no uso de
suas atribuições legais e regimentais, de acordo com o artigo 96, inciso I, alínea "c", da Constituição
Federal, combinado com os artigos 1° e 13, § 6°, da Resolução Administrativa n° 1861/2016 do Tribunal
Superior do Trabalho, e com o Processo Administrativo n° 3876/2021, tendo em vista o I Concurso Público
Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, regido pelo Edital de Abertura do
Concurso, publicado no Diário Oficial da União de 29/06/2017, cujo resultado final foi homologado pelo
Pleno do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos da Resolução Administrativa n° 2053/2018, e
divulgado por meio do Edital n° 29 de 18/12/2018, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho
no dia 20/12/2018,

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR, em razão de habilitação no I Concurso Público Nacional Unificado para
ingresso na Carreira da Magistratura do Trabalho, para exercer o cargo de Juiz do Trabalho Substituto do
Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, os candidatos abaixo relacionados, respeitada a rigorosa ordem
de classificação no certame, e observada a opção de lotação declarada pelo candidato aprovado, conforme
Edital CSJT nº 2, de 13 de abril de 2021:

CARLOS EDUARDO MANCUSO, 169º lugar, lista geral, em vaga decorrente de promoção,
por merecimento, da Excelentíssima Juíza CAROLINA DE SOUZA LACERDA AIRES
FRANÇA, à titularidade da Vara do Trabalho de Lábrea-AM, conforme Resolução
Administrativa nº 228, de 7 de novembro de 2018, publicada no DOEJT em 16.11.2018.
LUANA POPOLISKI VILACIO PINTO, 170º lugar, lista geral, em vaga decorrente de
promoção, por antiguidade, da Excelentíssima Juíza GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA,
à titularidade da Vara do Trabalho de Tabatinga-AM, conforme Resolução Administrativa   nº
229, de 7 de novembro de 2018, publicada no DOEJT em 16.11.2018.
CARLOS ANTONIO NOBREGA FILHO, 171º lugar, lista geral, em vaga decorrente de
remoção, a pedido, do Excelentíssimo Senhor AFRÂNIO ROBERTO PINTO ALVES SEIXAS,
Juiz do Trabalho Substituto, para o TRT-15ª Região, a partir de 25.10.2019, conforme
ATO.TRT.11ª REGIÃO  nº 59/2019, publicado no DOEJT no dia 14.10.2019.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

ac
0c

ec
09

-0
65

f-
4d

be
-9

aa
a-

05
06

ac
a9

3d
1a

HERIKA MICHELY CARRITILHA DE AQUINO, 173º lugar, lista geral, em vaga
decorrente de remoção, a pedido da Excelentíssima Senhora ELAINE PEREIRA DA SILVA,
Juíza do Trabalho Substituta, para o TRT-15ª Região, a partir de 25.10.2019, conforme
ATO.TRT.11ª REGIÃO  nº 58/2019, publicado no DOEJT no dia 14.10.2019.
MARCELO VIEIRA CAMARGO, 174º lugar, lista geral, em vaga decorrente de
aposentadoria voluntária da Excelentíssima Senhora ELIANA SOUZA DE FARIAS SERRA,
Juíza do Trabalho Substituta, conforme Resolução Administrativa nº 162, de 1 de julho de 2020,
publicada no DOU em 7.7.2020.
MONIQUE DOMINICHELI DO NASCIMENTO BASSO, 176º lugar, lista geral, em vaga
decorrente de remoção, a pedido do Excelentíssimo Senhor TULIO MACEDO ROSA E SILVA,
Juiz do Trabalho Substituto, para o TRT 18ª Região, conforme Resolução Administrativa  nº 3,
de 10 de março de 2021, publicada no DOU em 16.3.2021.
CRISTOVÃO JOSÉ MARTINS AMARAL, 183º lugar, lista geral, em vaga decorrente de
remoção, a pedido do Excelentíssimo Senhor ANTONIO CARLOS DUARTE DE FIGUEREDO
CAMPOS, Juiz do Trabalho Substituto,  para o TRT da 19ª Região, conforme Resolução
Administrativa nº 3, de 10 de março de 2021 publicada no DOU em 16.3.2021.
AMANDA MIDORI OGO ALCANTARA DE PINHO, 191º lugar, lista geral, em vaga
decorrente de remoção, a pedido do Excelentíssimo Senhor RAMON MAGALHÃES SILVA,
Juiz do Trabalho Substituto, para o TRT da 2ª Região, conforme Resolução Administrativa nº 3,
de 10 de março de 2021 publicada no DOU em 16.3.2021.
PALLYNI FELICIO REZENDE, 192º lugar, lista geral, em vaga de decorrente de remoção, a
pedido do Excelentíssimo Senhor GUSTAVO JACQUES MOREIRA DA COSTA, Juiz do
Trabalho Substituto, para o TRT da 1ª Região, conforme Resolução Administrativa nº 3, de 10
de março de 2021 publicada no DOU em 16.3.2021.

Art. 2º CONVOCAR os aprovados relacionados no item I para a Sessão Solene de Posse e
Exercício a ser realizada em 30 de abril de 2021, de forma virtual, às 14h:30, horário de Brasília (13h:30
horário de Manaus).

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 23 de abril de 2021

Assinado Eletronicamente
SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS

Desembargadora Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

____________________________________________________________________________________________
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro - 69020-130 - Manaus. AM
 /  portal.trt11.jus.br gab.presidencia@trt11.jus.br

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

ac
0c

ec
09

-0
65

f-
4d

be
-9

aa
a-

05
06

ac
a9

3d
1a